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Geachte heer Van Dijk,

Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen
gesteld over het bestedingsvoorstel van de aangevraagde ESF subsidie ter stimulering van
arbeidsdeelname in de arbeidsmarktregio Utrecht-Midden.

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.

Vraag 1

Kunt u een specificatie verstrekken van de kostenpost “indirecte kosten” ad. € 617.481,-?
Antwoord 1

In de subsidie-aanvraag zijn de volgende bedragen gespecificeerd:

t.b.v. de vijf subregio’'s: €284.815
t.b.v. de centrale projectadministratie (gevoerd door Utrecht) € 22.667
Centrale indirecte kosten extern (extern projectbureau) € 310.000
Totaal €617.481
Vraag 2

Aangegeven wordt dat er ten aanzien van de kostenpost “indirecte kosten” regionaal afspraken zijn
gemaakt. Kunt u ons informeren over deze afspraken?

Antwoord 2

De afspraken die gemaakt zijn houden o.m. in dat de projectcodrdinatie bij de gemeente Utrecht ligt,
dat de inhoudelijke administratie en de contacten naar SZW worden uitgevoerd door een
gespecialiseerde externe partij (RBO) om de noodzakelijke expertise op gebied van ESF-aanvragen
te waarborgen.

Vraag 3

Zijn er binnen de andere kostenposten in het ESF-bestedingsvoorstel gelden gereserveerd voor
projectcodrdinatie/ projectleiding? Zo ja, welke?
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Antwoord 3.
Dit is niet het geval.

Vraag 4.
Bent u het met de fractie van de PvdA Stichtse Vecht eens dat de beschikbare ESE-subsidie zoveel
mogelijk ingezet wordt en ten goede komt aan de doelgroep?

Antwoord 4.
Ja. Het is echter ook noodzakelijk om gezien de complexiteit van ESF-aanvragen een zo zorgvuldig
mogelijke uitvoering van het project te borgen.

Vraag 5.
Hoe kijkt u als College aan tegen de hoogte van het percentage indirecte kosten in relatie tot de
doorgaans gehanteerde norm van 10% indirecte kosten?

Antwoord 5

Het ESF-subsidiepercentage is 50. De subsidie van € 2.520.700 wordt alleen

binnengehaald als binnen het ESF project het dubbele aan subsidiabele kosten (€ 5.041.400) wordt
verantwoord. Om de maximale subsidie te kunnen realiseren is een aanvraag ingediend voor een
hoger bedrag, namelijk € 5.670.840 (112,5%). Het begrote bedrag indirecte kosten van € 617.481
moet worden gerelateerd aan dat totale bedrag. Dan komen we tot een percentage van 10.9,
waarmee we beantwoorden aan de normen van de subsidieregeling.

Vraag 6.

Welke acties gaat u ondernemen binnen dit specifieke ESF-project om te sturen op de hoogte van de
“indirecte kosten” en hoe gaat u voorkomen dat in de toekomst zulke percentages voor “indirecte
kosten” worden toegestaan?

Antwoord 6.
Er is een regionale ambtelijke projectgroep ingesteld, die de monitoring op de realisatie van de in de

begroting opgevoerde bedragen uitvoert om het maximale subsidiebedrag te realiseren. Dit houdt
ook in sturing op de indirecte kosten.

Hoogachtend,

ig het dooy burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit,

mr. R/D. Boekhout
Ontwikkeling
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